Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 1/3

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 2 ...............................................................................................................
DECLARAÇÃO DE EXTINÇÃO 3 ..............................................................................................................

quarta-feira, 31 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 64/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 2/3

PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL nº 015/2023
OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PASTOR

SEBASTIÃO JOSÉ BORGES – FIRMADO EM
27/10/2023.

Pelo presente instrumento particular de aditivo
ao CONTRATO de Empreitada por preço Global
para  os  serviços  de  revitalização  do  campo
municipal de futebol em Talismã, que entre si
fazem de um lado 01   DOS CONTRATANTES:
"MUNICIPIO  DE  TALISMÃ,  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TALISMÃ-  TO,  inscrita  no
C.N.P.J: 01.612.820/0001-05 sediada na Av. Rio
Formoso, n.º Centro - FONE: (63) 3385 - 1120,
doravante denominada CONTRATANTE, neste
ato representada por seu titular, o prefeito Sr.
Diogo  Borges  de  Araujo  Costa  brasileiro,
casado, portador da CI RG nº 763.365 2º Via
SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob n°006.614.761 -
1 1 ,   r e s i d e n t e  e  d o m i c i l i a d o  e m
Talismã,doravante denominado CONTRATANTE,
e  a  firma  CLEAN  SERVIÇO  DE  LIMPEZA
CONSTRUÇÃO  E  LOCAÇÃO  LTDA,  pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro
Nacional  de  Pessoa  Jurídica  do  Ministério  da
Fazenda sob n.º 18.626.336/0001-20, com sede
na Q ASR SE 95 AVENIDA 95, PLANO DIRETOR
SUL,  PALMAS-TO,  CEP:  77.023-452 ,
representada por seu titular Sr. Diogo Ribeiro
da  Luz,  portador  do  CPF  nº  030.552.461-52,
residente na ARSE 151, Alameda 02, Conj. QI
20, lote 24, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP

7 7 . 0 2 7 - 0 0 2  a  s e g u i r  d e n o m i n a d a
CONTRATADA.

Ajustam o presente Termo Aditivo ao Contrato
firmado  entre  os  signatários  na  data  de
27/10/2023, para aditá-lo mediante as cláusulas
pactuadas adiante, com os princípios e normas
da  l eg i s l ação  ap l i cáve l  à  e spéc i e ,
especialmente a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, doravante denominada
Lei,  que  as  partes  declaram  conhecer,
subordinando-se incondicional e irrestritamente
às suas estipulações.

OBJETO  –  O  objeto  do  presente  termo  é  a
prorrogação do prazo de vigência constante na
Cláusula  Terceira  do  Contrato  primitivo  nº
015/2023,  ficando  prorrogada  sua  vigência  até
31 de dezembro de 2024.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas
e  condições  ajustadas  no  contrato  original
firmado  com  as  modificações  ora  ajustadas,
ficando este aditamento como parte integrante
do contrato original  para todos os efeitos de
direito.        E, por estarem justos e contratados
ambos as  partes,  assinam o presente Termo
Aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
na presença de 2 (duas) testemunhas, que a
tudo assistiram e conhecimento tiveram.

Talismã, Estado do Tocantins, 29 de janeiro
de2024.

MUNICÍPIO DE TALISMÃ

Diogo Borges de Araujo Costa

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

quarta-feira, 31 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 64/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 3/3

DECLARAÇÃO DE EXTINÇÃO

DECLARAÇÃO DE EXTINÇÃO DA SANÇÃO IMPOSTA
DE DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE E SUSPENSÃO

PARA LICITAR.

O  MUNICÍPIO  DE  TALISMÃ,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  CNPJ  Nº  01.612.820/0001-05,
com sede na Avenida Sabino Gomes de Melo,
s/n no centro da cidade de Talismã-TO, CEP:
77.483-000;

CONSIDERANDO O processo administrativo nº
010/2022, na modalidade Dispensa Eletrônica
nº  006/2022,  que  teve  como  vencedora  a
empresa REI HOSPITALR EIRELI-ME–, Pessoa
Jur íd ica  de  D i re i to  Pr ivado,  CNPJ  Nº
37.118.142/0001-68, estabelecida À Rua X 56,
esquina com Av. Bela Vista s/n,  Quadra 062,
Lote  0017,  casa  02,  cond.  JAAC,  Jardim
Olimpicos  ,  Aparecida  de  Goiânia-GO  –  CEP
74.922-265,  neste  ato  representado  por  seu
procurador Sr. Joelson Bueno da Luz, portador
do  CPF  nº  877.978.871-87,  RG  nº  3388627
SSP/GO;

CONSIDERANDO  que  a  empresa  REI
HOSPITALR  EIRELI-ME–,  Pessoa  Jurídica  de
Direito  Privado,  CNPJ  Nº  37.118.142/0001-68,
estabelecida À Rua X 56, esquina com Av. Bela
Vista  s/n,  Quadra  062,  Lote  0017,  casa  02,
cond.  JAAC,  Jardim  Olimpicos,  Aparecida  de
Goiania-GO  –  CEP  74.922-265,  foi  declarada
INIDÔNEA, para licitar ou contratar com a
Administração  Pública,  pelo  prazo  de  05
(cinco)  anos  ou  enquanto  perdurarem  os
motivos determinantes da punição ou até que
seja  promovida  a  reabilitação  perante  a
autoridade  que  aplicou  a  penalidade,  datada
em 24 de outubro de 2023;

CONSIDERANDO que a HOSPITALR EIRELI-
ME–, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº
37.118.142/0001-68  foi  declarada  suspensa
temporariamente de participação em licitação e

impedimento de contratar com o Município de
Talismã-TO, por um prazo de 02 (dois)  anos,
datada em 24 de outubro de 2023;

CONSIDERANDO  que  a  empresa  REI
HOSPITALR  EIRELI-ME–,  Pessoa  Jurídica  de
Direito  Privado,  CNPJ  Nº  37.118.142/0001-68,
cumpriu na data de 26 de janeiro de 2024, a
obrigação assumida no contrato  referente ao
processo  administrativo  nº  010/2022,  na
modalidade Dispensa Eletrônica  nº  006/2022,
ou seja, entregou o bem objeto do processo de
Dispensa Eletrônica nº 006/2022;

RESOLVE:

Declarar  extinta  a  Sanção  imposta  de
declaração  de  inidoneidade,  bem  como  da
suspensão  temporária  de  l icitar  com  o
Município  de  Talismã-TO,  pelo  prazo  de  02
(dois)  anos,  declaração  datada  em  24  de
outubro de 2023.

Publique-se e Cumpra-se.

Talismã-TO, 31 de janeiro de 2024.

Diogo Borges de Araujo Costa

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-01T12:25:50-0300